

http://www.motie.go.kr

보도자료



2020년 5월 29일(금) 조간부터 보도하여 주시기 바랍니다.

(한다섯, 88, 80는 3.28.(국) 오선 11.00 이후 모모 기용)			
배포일시	2020. 5. 28.(목)	담당부서	산업통상자원부 신에너지산업과 횡성군 환경산림과
담당과장	최연우 과장(044-203-5390) 임광식 과장(033-340-2927)	담 당 자	김찬주 주무관(044-203-5392) 전상식 주무관(033-340-2333)

수소경제홍보 T/F. 횡성군 수소충전소 주민설명회 개최한다

- □ 「수소경제홍보 T/F」와 횡성군은 수소충전소 구축을 위한 주민 설명회를 횡성군 문화체육공원 내 청소년수련관에서 개최했다.
 - * 수소경제홍보T/F : 정부, 지자체, 유관기관, 민간전문가 등 수소관련 기관•전문가 Pool로서 수소에너지와 안전관리체계를 국민들에게 상세히 알리기 위해 1.16일 발족
 - ㅇ 이번 설명회는 수소충전소 건립으로 수소전기차 이용자에게 편의를 제공하고, 수소경제 활성화를 통한 지역경제 활력 및 대기환경 개선을 위해 횡성군민, 수소전기차 이용자, 수소업계 관계자 등이 참석한 가운데 진행되었다.

< 횡성지역설명회 >

▶ 일시 : '20.5.28.(목), 14:00~16:00

▶ 장소 : 문화체육공원 내 청소년수련관 강의실1 ▶ 참석자 : 횡성군민, 횡성군, 수소경제홍보T/F 등

 \Box 『수소경제홍보 T/F』는 $^{m{0}}$ 청정 수소에너지 필요성 및 수소산업 발전방향, ❷횡성군 수소충전소 구축 및 운영계획, ❸수소충전소의 안정성 및 안전관리 등의 내용을 군민들에게 상세히 설명하였다.

- 1 -

- □ 이번 횡성군 설명회는 금년도 신규예산*으로 구축되는 충전소 중 첫 번째 설명회로써, 횡성군은 지난 3월에 수소충전소 사업자 공모를 실시 하였고, 주민설명회 이후 최종 충전소 구축 지역을 선정할 예정이다.
 - * 구축 예산 : 총 30억원(정부 충전소구축보조금 15억원 + 지자체 보조금 15억원)
 - 수소충전소가 완공되면, 현재 강원도 삼척에 구축 중인 수소생산기지 (1日 1,000kg 생산능력)에서 수소를 공급할 계획이다.
 - 또한, 횡성군은 올해 말까지 수소승용차 40대를 추가 보급할 계획이다.
 - * 횡성군 수소차·충전소 보급현황('20.4) : (수소승용차) 14대, (수소충전소) 없음
 - ** 강원도 수소차 지원 금액: (국비) 2,250만원+(지방비) 2,000만원 = 총 4,250만원
- □ 한편, 횡성군은 작년 하반기에 수소 업계 관계자와 함께 국회 수소 충전소를 견학하고, 수소 바르게 알기 주민설명회를 개최하는 등 관내 수소충전소의 효과적인 구축을 위해 많은 노력을 기울이고 있다.
- □ 횡성군 관계자는 설명회에서 "횡성군에는 수소경제 활성화를 위한 기반시설이 전무하여 대기환경 개선을 위해 보급하는 수소자동차의 활용도가 낮은 형편이다."라면서, "향후 관내 수소충전소가 구축될 경우 강원 영서지역 수소경제 확대를 위한 거점시설로서의 역할뿐만 아니라 수소차의 원활한 보급도 가능할 것으로 기대된다."라고 언급했다.
- □ 「수소경제홍보TÆ」는 향후에도 '찾아가는 주민 설명회'를 지속적으로 실시할 예정이며, 현재 진행 중인 '수소에너지 바로알기' 공모전 등 홍보 · 교육활동을 통해 국민들과 충분히 소통해 나갈 계획이다.



PEN 이 보도자료와 관련하여 보다 자세한 내용이나 취재를 원하시면 산업통상자원투 신에너지산업과 김찬주 주무관(☎ 044-203-5392) 에게 연락주시기 바랍니다

